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Dör som icke bedjande

Domen angående den som dör utan att ha bett –
Islamisk dom enligt Ibn Baz
Imām ʿAbd al-ʿAzīz ibn Bāz

Vad är den islamiska domen för den som dog utan att be? Lär dig om
konsekvenserna av att lämna bönen och hur den avlidne som inte bad
skall behandlas enligt Islam.

Vad är Domen för Den Som Dog utan att Be?

Fråga: Vad är den islamiska domen angående den som dog och inte bad
[under sin livstid], trots att hans föräldrar är muslimer? Och hur skall han
behandlas med avseende på tvagning [av hans kropp], svepning och bön
över honom, begravning, åkallan och bön om barmhärtighet över honom?

Svar: Varje ansvarsfull vuxen muslim som dör [med kännedom om den
islamiska domen beträffande bönen] och inte bad, betraktas som en
otrogen enligt Islam. Han tvättas inte och det bes inte över honom, och
han begravs inte heller på den muslimska begravningsplatsen. Hans
[muslimska] släktingar ärver inte från honom. Snarare tillfaller hans
egendom muslimernas statskassa, enligt den starkaste åsikten bland de
islamiska lärda.
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Bevis från Koranen och Sunnah om att Lämna Bönen

Detta grundas på den autentiska hadithen i vilken Profeten صلى الله عليه وسلم sade:

”Mellan en man och shirk [att tillskriva Allah medgudar] och kufr
[otro] står hans övergivande av bönen.” — Rapporterad av Imām
Muslim i hans Ṣaḥīḥ

Profeten صلى الله عليه وسلم sade också:

”Det löfte [den religiösa förpliktelsen] som är mellan oss och
dem [hycklarna] är bönen. Den som överger den har begått
otro.” — Rapporterad av Aḥmad och sunan-kompilatorerna med
en autentisk kedja från Buraydaahs (må Allah vara nöjd med
honom) hadith

Följeslagarnas Syn på att Överge Bönen

ʿAbdullāh ibn Shaqīq al-’Uqaylee, den ädle efterföljaren, må Allahs
barmhärtighet vara över honom, sade:

”Profetens صلى الله عليه وسلم följeslagare betraktade inte övergivandet av något
som otro, utom [övergivandet av] bönen.”

Haditherna och rapporterna med denna innebörd är många.

Skillnaden mellan Den som Lämnar Bönen av Lättja och Den
som Förnekar dess Plikt

Detta gäller den som övergav bönen på grund av lättja och som inte
förnekade den som obligatorisk. Vad gäller den som inte accepterar bönen
som obligatorisk, är han också en otrogen som avföll från Islam – och
detta är de islamiska lärdas samstämmiga åsikt.

Vi bönfaller Allah att rätta till muslimernas angelägenheter och att leda
dem till att följa den raka vägen, ty Han är den Allhörande som besvarar
böner.
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Vanliga Frågor om Islamisk Dom för Den som Inte Ber

Skall den som inte bad tvättas och begraving enligt islamisk sed? Nej. Den
som dog utan att be tvättas inte, det bes inte janazah-bön över honom och
han begravs inte på muslimsk begravningsplats.

Ärver muslimska släktingar från den som inte bad? Nej. Enligt den
starkaste åsikten bland de islamiska lärda tillfaller hans egendom
muslimernas statskassa.

Gäller detta alla som missat böner? Denna dom gäller den ansvarsfulla
vuxne som konsekvent övergav bönen, inte den som tillfälligt missar
böner men ångrar sig och återvänder till dem.

Källa: Publicerad i den arabiska tidskriften, nummer 187 i månaden
Sha’bān, 1413 Hijr (Majmūʿ al-Fatāwá av Shaykh ibn Bāz). Originaltext på
arabiska: ibnbaz.org.sa/book/m010.pdf – Se sida 250.
Översatt av: Bilal abu Omar.


